UBND TàNH GIA LAI
VĂN PHÒNG

Số:       /TB-VPUBND

CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHþ NGHĨA VIàT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Gia Lai, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận cÿa đồng chí Nguyßn Hữu Quế - Phó Chÿ tịch UBND tỉnh tại cußc
họp nghe báo cáo tiến đß triển khai dự án Chợ Yên Thế.

Sáng ngày 09 tháng 5 năm 2025, đồng chí Nguyễn Hữu Quế - Phó Chủ tịch
UBND tánh chủ trì cuộc họp nghe Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tánh (Trung
tâm phát triển quỹ đất Pleiku) báo cáo tiến độ triển khai dự án Chợ Yên Thế. Tham

dự cuộc họp có đại dißn lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Nông nghißp và Môi
trường, Xây dựng, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tánh (Trung tâm phát triển
quỹ đất Pleiku), Văn phòng UBND tánh và UBND phường Thống Nhất.

Sau khi nghe Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tánh (Trung tâm phát triển
quỹ đất Pleiku) báo cáo tiến độ triển khai dự án Chợ Yên Thế và ý kiến tham gia
của các đại biểu dự họp, đồng chí Nguyễn Hữu Quế - PCT UBND tánh kết luận
như sau:

1. Về tài sản trên đất Chợ Yên Thế (hißn hữu) đã có quyết định thanh lý và
đất đã được giao cho Trung tâm phát triển quỹ đất Pleiku (Ban quản lý dự án đầu
tư xây dựng tánh) quản lý; do đó, đất là <đất sạch=.

2. Về vị trí xây dựng chợ tạm: Trong phương án đấu thầu, đấu giá, UBND
phường Thống Nhất phải có phương án xây dựng chợ tạm để tiểu thương tiếp tục
kinh doanh; vị trí do UBND phường Thống Nhất rà soát, cân nhắc lựa chọn vị trí,
báo cáo Sở Tài chính, Sở nông nghißp và Môi trường, Sở Xây dựng đề xuất trình
UBND tánh.

3. Vißc xác định đấu thầu hoặc đấu giá: Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp
với Sở Công Thương, Sở Nông nghißp và Môi trường thống nhất bằng văn bản báo
cáo, đề xuất UBND tánh trước ngày 11/7/2025 (trong phương án của Sở Tài chính
trình phải đề xuất cụ thể đơn vị triển khai thực hißn đấu thầu, đấu giá).

Trên đây là kết luận của đồng chí Nguyễn Hữu Quế - Phó Chủ tịch UBND
tánh tại cuộc họp nghe báo cáo tiến độ triển khai dự án Chợ Yên Thế; Văn phòng
UBND tánh thông báo để các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan triển khai

thực hißn./

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tánh;
- Các sở: Tài chính, Nông nghißp và Môi
trường, Công Thương, Xây dựng;

- Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng tánh;

- UBND phường Thống Nhất;
- CVP, các PCVP UBND tánh;
- Lưu VT, X4, T12, T11.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

66 14

777